
V Praze dne 21. února 2023 
Č. j.: KPR 784/2023 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 6. února 2023, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací: 

1. Sdělení, podle které přílohy NV (13, resp. 1) a poř. čísla informace v konkrétní příloze 
NV byly předmětné žádosti klasifikovány stupněm utajení Tajné.   

2. Kdo v Kanceláři prezidenta republiky, resp. „na Hradě“, stanovil tento stupeň utajení 
(funkce či pracovní zařazení, nikoli jména či jména). 

3. Proč byly obě předmětné žádosti klasifikovány právě stupněm utajení Tajné a která 
ustanovení § 3 odst. 3 či odst. 5 ZOUI byla při této klasifikaci zohledněna.  

4. Zda byl o této skutečnosti, tj. o klasifikaci předmětných žádostí stupněm utajení Tajné, 
vyrozuměn bezpečnostní ředitel a zda s takovou klasifikací souhlasil. 

5. Poskytnutí Přehledu míst nebo funkcí, na kterých je nezbytné mít přístup k utajovaným 
informacím … s uvedením stupně utajení, který je orgán státu povinen zpracovat a vést 
podle ust. § 69 odst. 1 písm. b) ZOUI. 

KPR k tomu sděluje: 

K bodu 1 žádosti 
Stupeň utajení Tajné byl stanoven ve vazbě na § 2 odst. 1 nařízení vlády č. 522/2005 Sb., za 
použití analogie výběrem položky č. 1 v příloze č. 8, která je povaze souboru předmětných 
dokumentů nejbližší.  

K bodu 2 žádosti 
Prezident republiky. 

K bodu 3 žádosti 
Viz znění položky č. 1 přílohy č. 8 nařízení vlády č. 522/2005 Sb. 

K bodu 4 žádosti 
Byl vyrozuměn a souhlasil. 

K bodu 5 žádosti 



Požadovaná informace se týká vnitřního předpisu KPR. Pro tento případ platí § 11 odst. 1 
písm. a) zákona č.  106/1999 Sb., podle něhož povinný subjekt může omezit poskytnutí 
informace, pokud se vztahuje výlučně k vnitřním pokynům a personálním předpisům. 
KPR vzala v úvahu, že v současné době, kdy budoucí nové vedení KPR připravuje 
organizační změny, které se nutně promítnout nejen do personálního složení, ale i do vnitřní 
organizace KPR a tím i do žadatelem požadovaného přehledu funkcí a míst s předepsaným 
stupněm utajení. Za tohoto stavu podle názoru KPR nepřevažuje veřejný zájem na informace 
nad právem omezit poskytnutí požadovaných informací a KPR proto poskytuje pouze tyto 
rámcové údaje vycházející ze současného stavu: 
v rámci KPR je celkem 75 míst s předepsaným stupněm utajení, a to od Vyhrazeného až po 
Přísně tajné. Stupeň utajení se řídí povahou zastávané práce, takže např. v Odboru 
zahraničním, v Odboru protokolu, v Oddělení interního auditora jsou stupně utajení od 
Důvěrné až po Tajné, v Oddělení bezpečnostním až po Přísně tajné, v Odboru památkové 
péče a Odboru spisové a archivní služby až po Důvěrné. 

                                                                                                JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                       ředitel Odboru legislativy a práva 


